
14. Høring om Hotspotprogram og model for tryghedsindeks (2008-136354)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har sendt Udkast til Hotspotprogram for Akacieparken og 
Sjælør Boulevard samt model for tryghedsindeks for København i høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender vedlagte udkast til høringssvar1.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har den 11./12. juni 2008(BR 317/08) besluttet, at der skal etableres forsøg 
med Hotspot i Akacieparken og Sjælør Boulevard, herunder udarbejdes et Hotspot- program for 
forsøget samt etableres et tryghedsindeks for København.

Hotspotprogram samt tryghedsindeks er nu sendt i høring af Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget.

Løsning
Socialforvaltningen ser frem til samarbejdet omkring Hotspot-projektet, der sætter særligt fokus på 
håndtering af de alvorlige udfordringer, der findes i København. Herunder ser Socialforvaltningen 
frem til at samarbejde omkring konkretiseringen af de spændende initiativer i projektet. 

Socialforvaltningen bemærker desuden, at projektet er organiseret med behørigt blik for behovet for 
tværgående koordination og med fokus på behovet for monitorering af projektet og dets resultater. 

Socialforvaltningen bemærker ydermere, at taktikken bag Hotspot-projektets styrkede indsats kan 
indfanges med begrebet nultolerance, og at dokumentation etableres ved hjælp af et tryghedsindeks, 
hvor en baseline forventes at foreligge i januar 2009. 

Socialforvaltningen vil indgå i arbejdet med Hotspot ud fra en formodning om, at projektet på kort 
sigt vil øge udgiftspresset på Socialforvaltningen. Socialforvaltningen forventer nemlig, at den øgede 
opmærksomhed i områderne indledningsvist vil øge udgifterne mere, end de intensiverede 
forebyggende indsatser eventuelt kan reducere udgiftspresset. 

Socialforvaltningen bemærker, at den styrkede indsats i de udvalgte Hotspot-områder realiseres 
indenfor den eksisterende ramme. Socialforvaltningen udmelder budget til bydelene ud fra objektive 
indikatorer på den relative sociale belastningsgrad, og eventuelle merudgifter til de to Hotspot-
områder vil derfor lede til en reduceret indsats i de øvrige dele af Valby. Det skal understreges, at der 
er tale om en estimering. Hvad der konkret sættes i værk i forhold til den enkelt unge/familie beror 
på en individuel socialfaglig vurdering. Kompetencen til udøvelse af dette skøn er af Serviceloven 
eksklusivt tillagt Socialforvaltningen (Sagsbehandleren i Børne-Familieteamet)   

Socialforvaltningen deler projektets ønske om at skabe mere trygge områder til gavn for borgerne. 



Socialforvaltningen er dog først og fremmest forpligtet til at yde støtte til børn, unge og familier med 
særlige behov med henblik på at give børnene og de unge samme muligheder for udvikling, trivsel og 
succes i voksenlivet som deres jævnaldrende.  

Socialforvaltningen vil derfor gerne bidrage til at styrke den systematiske monitorering af 
betydningen af Hotspot. Specifikt vil Socialforvaltningen gerne supplere med mål, som er relevante 
for Socialforvaltningens indsats og fremtidige prioritering, og som nuanceret kan supplere de mere 
holdningsbaserede og enkeltstående målinger der indarbejdes i tryghedsindekset, som der fremgår af 
oplægget. 

Økonomi

Socialforvaltningen har estimeret de mulige økonomiske konsekvenser af forsøget til 3.642 mill. kr.

Den styrkede indsats i de udvalgte Hotspot-områder realiseres indenfor den eksisterende ramme. 
Socialforvaltningen udmelder budget til bydelene ud fra objektive indikatorer på den relative sociale 
belastningsgrad, og eventuelle merudgifter til de to Hotspot-områder vil derfor lede til en reduceret 
indsats i de øvrige dele af Valby.

Bilag

Udkast til høringssvar.

Anette Laigaard /Sven Bjerre

bilag
Høringssvar vedrørende Hotspot, besvarelse

Socialudvalgets beslutning den 10.12.2008

Kontorchef Tobias Børner Stax overværer punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

Ø tog forbehold for høringssvaret og afgav følgende protokolbemærkning: 

"Ø er imod hotspot-programmet"




